De venerabili sacrō De myste.

niteat et vehementer doleat et ingemiscat. Aut talis nō habet copiā p̄fessorū, et tunc diligēndū est; aut sibi iminet nēcitas et lebrādi vel cōicādi: utputa nō pō dimittere sine scādalo p̄tē p̄sonē vel turbatō alioꝝ; sicut de illis q̄ coiter in religiōe cōicant: vel de seclariis post genuflexionem aī sacerdoti et hīmōi. Et tūc fīm Scō. sufficit q̄ p̄terans et habeat p̄positus p̄ficerēs vītēs poterit. Aut nō iminet necessitas nec p̄iculum et tūc peccāt fīm Scō. Rī. Scdm dubiū est circa (char. et Pē. peccati mortali ignoratiām cū. i. alijs ignorāter in pēco mortali eīpsis ad sacrū accedit. Ubi vēndit est hac distinctiōe: q̄ potest pcedere trifaria examinatio conscientie. Prīma est examinatio possibilius diligētīta q̄ hō nullum angūlū p̄scīam dūmis indiscutibꝫ; ut vere īmpleat qđ dī. Jo. xij. Nūc iudicūt et mōi. s. microcosmi q̄ si debz hō se p̄parare acī effet imēdīte ex hoc mōdo trālitur ad p̄tes. In cuius mysteriū comēstur agnū pascālē p̄ceptū fuit Exod. xij. Renes vios accingeret et calciāmera hēbitis in pēibus; et bacōs in mānibꝫ q̄sūt tria signa p̄egrīni. Q̄d diligēs, effet q̄ aliquē dīm magne autoritatē secularis in hospitio suo effet receptū: q̄nto magis diligēs esse debz ad tergēndū forū des p̄i opis q̄ deo p̄parat domū mēriti. Jo. dī. Līsa. lī. Executere de puluere. s. neq̄ diligētī: surgere p̄ vigilātiā; sedē bīerlm p̄ tranquillitatē cordis. Deq̄ nāq̄ negligēt velut dona sua parupēdēti sp̄ualia dona. Q̄cedere nō dignas Jo cū magna diligētia examināda ē p̄scīa et dīo p̄parāda: p̄tūtō res etiā cap̄ exigit p̄sulēdo. Qui ḡ p̄uia hīmōi examinatioē possibilis diligētī ignorāt h̄ns p̄tē mortale at hoc sacrū accedit nō peccat: sed p̄tō latētū remissiōnē accepit et meref. Videat aut̄ ista exātatio possiblē diligētī quā tradit Scō. di. Diligētī inqūstīōe habita fīm possibilitatē nre fragilitatē q̄ntā. s. diligētī vir p̄uīdes faceret in ardūa re quā velle exātare serioſe. quā etiā inqūstīōe optet differētē esse fīm diuersitatē penitētū ut yīc̄ maiores aponat diligētī q̄ iādiū nō est p̄ficerēsus et minus in animo suo perā sua posuit ut ea mēoris retineret et tpe oportuo disti- fessione sufficiēti fin p̄babilitate corrādetē ad p̄dīcta inqūstīōe si tūc coicer nō pec- cat: iūmo p̄cā latētī si q̄ sūt dīmīctūtū. Scda est exātatio p̄babilē sufficiētē: cū yīc̄ alijs q̄ p̄tē alijs p̄scīam discūltū diligētīz nō cū oī diligētī possiblē: sed tō p̄babilē est q̄ debet talis exātatio sufficiētē esse. Et talis (yr dī Pētr⁹ de thārā) accedēt nō peccat: etiāliū in eo fuerit p̄tē alijs mortale qđ eius cognitōes p̄terfūgit. Tertia est exātatio vītupabili ne- gligētī: cū. i. alijs negligētē p̄scīam dis- cūltū. Et talis (vt dī Pētr⁹ de thārā) p̄e- cant mortali accedēdo/ maxime si negligētīa sit magna. Pōt aut̄ ē negligētīa mul- tiplicitī: q̄ v̄l negligētī audire doctrine ver- bu p̄ qđ possit illūnari de malis p̄missi- et bonis omīssis. V̄l negligētī q̄tē re- cīta p̄silia et p̄fessorē peritū atq̄s dīlētē q̄ erudit et exātē de p̄dīctis. V̄l q̄ negligētī exātare p̄scīam suā: sed īmp̄paratē et q̄ dā leuitatē et p̄nicioſa tarditatem in fine q̄ drāgesime p̄ficerē differēdo q̄stū p̄tē: p̄tē q̄ oī nō plene p̄ficerē ex culpa sua. Exq̄bꝫ Scō. hec est ignorātā crassīatū affectatū talis suscipiētē corp⁹ chī/morali peccatū facies p̄tra illō apli: Proberē p̄tē hō et sic de pane illo edat et. Sed forte dices: q̄ Ecclēs. ix. dīcīt. Nēmo leit v̄t̄ amore vel odio dign⁹ sit: q̄ si aliquādo pecc⁹ mor- taliter accedēt cū ignorātā culparūcītū ad comūnōe accedit/discriminātē p̄mitit. Dīcendū q̄ ad discriminātē periculū p̄cauēndū nō requirēt p̄scientiē certitudo q̄ habēt nō p̄tē de v̄t̄ qđ est carēmor- tali. Juxta illō. j. Exod. iiij. Nibil mībi cō- scīs sum: sed nō in hoc iūstificat̄ sum: s̄ sufficit p̄babilis p̄iectura q̄ p̄missa exami- natione sufficiētē habēt p̄tē p̄ quattuor signa fīm Bonauen. Richar. Pē. et Thō. Primū est cū homo de offensē p̄terit̄ do- let. Scdm cū abstīnēdi a p̄tēs in futuro p̄positū habēt. In his em̄ duob⁹ vera p̄si- tūtē penitētīa fīm Grego. Tertiū est cum quis ad bonū opus se promptū invenit̄ quia p̄batio dilectiōis exhibitiō est opis fīm Grego. Quartū cum quis verba dei deuore audit. q̄: Joan. viij. Qui er̄ deo ē verba dei audit. Dīcīt ḡ Thō. q̄ si quis fat- era diligētī inqūstīōe p̄scientiē sue q̄ si quis nō oīno sufficiētē ad corp⁹ chī accedit